Tertia opinio s' p'to originali que dicit/q' origi-
nale nō est fomes/ sed macula quedā
anuera spermati. Prima opinio sine dubio falsa ē. De
secunda et tertia questio est.

TQue autē ē ἀcupiscētia cū q̄ nati sum?
Vitium vtiq; est quod paruulū habilē cōcu-

piscere facit: adultū etiā cōcupiscentē red-
dit. Sicut em̄ in oculo cecī in nocte vitium
cecidit est/sed nō apparet: nec discernit in
ter videntē t̄ cecū nū luce veniēt; sic i pue-
ro vitū esse nō apparet/donec etatis pueri
oris t̄ps occurrat. Ex his dāt intelligi quid
sit originale peccatū. s. vitū concupiscentie/
qđ in oēs cōcupiscentialiter natos p Adā in-
travit/eosq; vitiauit. Un̄ Aug⁹ in li. de ba-
ptis. paruulor̄. Adā p̄ter imitationis exem-
plū/occulta etiā tabe carnal' cōcupiscentie
sue tabificauit in se oēs de sua stirpe ventu-
ros. Un̄ apl's recte ait: In quo oēs peccave-
runt. Lircūspecte et sine ambiguitate dicit Aug⁹ in li.
hoc apl's. Siue em̄ intelligat in q̄ hoie siue
in q̄ peccato/sanū est. In Adā em̄ oēs pec-
cauerunt vt in materia:nō solū ei⁹ exemplo
vt dicunt Pelagiani. Oēs em̄ ille vnus hō
fuerat. i. i eo materialiter erat. Manifestū ē
itaq; om̄es in Adā peccasse quasi in massa.
Ipse em̄ p pctū corrupt⁹: qđ genuit oēs na-
ti sunt sub pctō. Ex eo igit̄ sicut cūcti cōstī-
tuti sunt pctōres: ita t̄ illo vno pctō qđ in-
travit in mundū recte oēs dicunt peccasse:
qđ sicut ab illo vno hoie/ sic ab eodem vno
pctō imunes esse nō possunt/ nisi ab ei⁹ rea-
tu p Christi baptismū absoluant. Alia ergo
sunt ppria pctā in quibus tm̄ peccat quoru
pctā sūt. Aliud b̄ vnū in q̄ oēs peccauerūt:
id est ex quo oēs peccatores p̄stituti sunt.

Quid sit peccatum in quo omnes peccauerunt: scilicet originale: quod ex in obediencia processit. **L**a. III i

Poc est originale pec-
catū quo p̄tōres nascunt̄ oēs p̄ cu-
piscētialr geniti: qd ex Adā siue ex
ei⁹ inobedietia emanauit ⁊ i posteros demī
grauit. Tñ apls p̄seqn̄ p̄ inobedietiā vñ⁹
hois multos dicit cōstitutos eē p̄tōres/q̄ ē
actuale p̄ctiñ. Lñ autē dixerit p̄ vñ⁹ hoiem
p̄ctiñ intrasse in mundū et in eo oēs peccas-
se: de originali dictū esse oportet accipi.

Cer quo sensu dictum est: p inobe
dientia vnius multi constituti sunt
peccatores.

Qd ergo ait: p inobedienti
am vni^m multi cōstituti sunt pctōres: eo sen-
su dictū esse intelligendū est: qz ex inobediē-
tia Ade. s. ex peccato actuali adē pcessit ori-
ginale peccatū quo oēs pctōres nascunt: vt
z in illo esset z in omnes transiret.

In talis peccati ab eis actuali peti traducta. In nobis autem est originale quod trahitur a carne.